ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM CHÂU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND-VH

Về việc tổ chức các hoạt động

kinh   doanh   dịch   vụ Karaoke
trong điều kiện bình thường mới

Cẩm  Châu, ngày        tháng       năm 2022

Kính gửi:

- Ông trưởng thôn Trung Độ;
- Các ngành, công chức chuyên môn liên quan;

Thực hiện công văn số 483/UBND-VHTT ngày 28/02/2022 của UBND huyện

Cẩm Thủy về việc tổ chức các hoạt động kinh doanh dịch vụ karaoke, dịch vụ vũ

trường trong điều kiện bình thường mới.

Nhằm tháo gỡ khó khăn cho các doanh nghiệp, hộ kinh doanh dịch vụ

karaoke, vũ trường gắn với phục hồi, phát triển kinh tế - xã hội theo chỉ đạo của Bộ

Văn hoá, Thể thao và Du lịch; UBND tỉnh Thanh Hóa và cơ quan chuyên môn cấp

tỉnh, cấp huyện.

 Ủy ban nhân dân xã Cẩm Châu triển khai một số nội dung như sau:

1. Căn cứ Nghị quyết số 128/NQ-CP ngày 11 tháng 10 năm 2021 của Chính

phủ Quy định tạm thời “Thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch

COVID-19”; kết quả đánh giá cấp độ dịch bệnh theo Hướng dẫn của Bộ Y tế tại

mỗi địa phương, khu vực để xây dựng và tổ chức triển khai Kế hoạch mở cửa lại

các hoạt động kinh doanh dịch vụ karaoke.

2. Hướng dẫn các điều kiện đảm bảo an toàn, phòng, chống dịch trước khi tổ

chức hoạt động trở lại dịch vụ karaoke.

3. Yêu cầu các chủ cơ sở kinh doanh tuân thủ nghiêm Hướng dẫn của địa

phương về các biện pháp vệ sinh phòng, chống dịch lây nhiễm COVID-19 tại khu

vực cung cấp dịch vụ karaoke (khử khuẩn, thông khí…). Đối với người tham gia

dịch vụ cần thực hiện nghiêm 5K, tiêm phòng vắc xin đủ liều, không cung cấp dịch

vụ cho người đang có triệu chứng mắc COVID-19 (ho, sốt…).

4. Tổ chức triển khai phương án kiểm tra, rà soát các biện pháp vệ sinh,

phòng, chống lây nhiễm tại khu vực cung cấp dịch vụ karaoke.

5. Xây dựng Kế hoạch dự phòng với các tình huống dịch bệnh có thể xảy ra

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/the-thao-y-te/nghi-quyet-128-nq-cp-2021-quy-dinh-tam-thoi-thich-ung-an-toan-linh-hoat-dich-covid19-490931.aspx

trong khu vực cung cấp dịch vụ.

Nhận được công văn yêu cầu các ông trưởng thôn,  các ngành, công chức

chuyên môn liên quan triển khai, hướng dẫn thực hiện và quản lý tốt việc tổ chức

các hoạt động kinh doanh dịch vụ karaoke, tăng cường công tác kiểm tra, giám sát

việc thực hiện các biện pháp, phòng chống dịch Covid -19 trong tình hình mới trên

địa bàn, xử lý nghiêm các tổ chức, cá nhân vi phạm theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên:

- Phòng VHTT huyện;

- TT ĐU; HĐND; UBND xã; Để B/c

- Ban Tuyên giáo xã;

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Phi Khanh

		khanhpp.camchau.camthuy@thanhh.gov.vn
	2022-03-02T15:49:18+0700

		camchau.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2022-03-02T18:08:00+0700

		2022-03-02T18:08:15+0700

		2022-03-02T18:08:28+0700